5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«28» февраля 2019 г.

       №06-2019
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Басов В.Г., Потаскаев С.А., Милючихин Н.Г., Мартьянов О.В., Козырев Ю.Ю.
Отсутствовали: Морев В.В.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекращение действия предыдущей редакции документов Ассоциации СРО «ОСВО»;

4. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ТехноСтрой» (ИНН 3328002318/ОГРН 1153328001090) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ООО «ТехноСтрой» (ИНН 3328002318/ОГРН 1153328001090) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ТехноСтрой»: 600009, г. Владимир, ул. Электрозаводская, д. 5, литер 1Б, кабинет 8.

Генеральный директор: Коньков Александр Александрович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №21 от 12.12.2018г. составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СМУ-33» (ИНН 3327839255) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Девическая, д. 15Б, этаж 1, помещение 1;

Предыдущий юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 21А.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «СМУ-33» (ИНН 3327839255)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Стройдорсервис» (ИНН 3329029030) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 48А, литер Д2, этаж 2, помещение 6;

Предыдущий юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Девическая, д. 7.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «Стройдорсервис» (ИНН 3329029030)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГосСтройРегион» (ИНН 3305796008) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 601916, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Киркижа, д. 32, этаж 2, помещение 6;

Предыдущий юридический адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Пролетарская, д. 38, помещение 77.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «ГосСтройРегион» (ИНН 3305796008)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ГРОИС» (ИНН 3327119673) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 600037, г. Владимир, ул. Василисина, д. 13, квартира 37;

Предыдущий юридический адрес: 600036, г. Владимир, пр-т Ленина, д. 73, литер А, этаж 2, помещение 40.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с уточнением юридического адреса в отношении ООО «ГРОИС» (ИНН 3327119673)

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.5. СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» МКУ Муромстройзаказчик, ИНН 3334014463 о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Исполняющий обязанности директора Гусев Алексей Васильевич;

Предыдущий руководитель: директор Солдатов Дмитрий Владимирович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от МКУ Муромстройзаказчик, ИНН 3334014463.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.6. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО Специализированый застройщик «Владавторесурс» (ИНН 3327122570) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением наименования организации и в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новое наименование: ООО Специализированый застройщик «Владавторесурс»;
Предыдущее наименование: ООО «Владавторесурс»;
Новый руководитель: управляющий индивидуальный предприниматель Андреев Алексей Александрович;

Предыдущий руководитель: Генеральный директор Сахаров Михаил Сергеевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №06 от 28.02.2019г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования  организации.
2.6. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой наименования и в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени организации ООО Специализированый застройщик «Владавторесурс».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ОСВО» в новой редакции и прекращение действия предыдущей редакции документов Ассоциации СРО «ОСВО».
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил о разработке в новой редакции Положения оборганизации профессионального обучения, аттестации работников организации Ассоциации СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить в новой редакции Положения оборганизации профессионального обучения, аттестации работников организации Ассоциации СРО «ОСВО» (Приложение I к настоящему протоколу).
3.2. Прекратить действие Положения оборганизации профессионального обучения, аттестации работников организации Ассоциации СРО «ОСВО», утвержденного решением Совета Ассоциации СРО «ОСВО» (Протокол № 17-2017 от 25.05.2017г.) с момента вступления в силу Положения в новой редакции.
3.3. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281
Нарушения:

По акту проверки:

- долг по членским взносам за 2018 год – 24 000р.
- не оплачен целевой взнос за 2018 год.
Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание до 02.10.2018г.

- выдано предупреждение до 16.10.2018г.;

- Приостановлено право выполнения работ;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №3 от 12.02.2019г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».

РЕШИЛИ:

 В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО»  и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства в отношении:

ООО «СТРОМ-ИНВЕСТ» ИНН 3334018281
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева